國立東華大學理工學院
106 學年度第 2 學期 院課程委員會 第 1 次會議紀錄

時  間：107 年 03 月 29 日(星期四)中午 12 時 10 分
地  點：理工學院會議室(理工一館 A213 室)
主  席：郭永綱院長
出席者：應數系-曾玉玲委員、化學系-黃淑絹委員、生科系-李佳洪委員、物理系-曾賢德委員
        材料系-余英松委員、電機系-陳震宇委員、資工系-江政欽委員(陳旻秀老師代理)
        光電系-王智明委員
校外委員：慈濟大學-林清達委員
學生代表：物理系-王建淳委員(請假)、資工系張烜瀚委員(請假)

一、主席報告：為了強化學生實作與創新能力，學校鼓勵老師開設微學分課程，為特定學習主題之系

列課程，相同主題系列課程之每一單元應以小時為單位設計，並以2小時配當0.1學分為原則；累

積相同主題系列課程達18-20小時，可獲得1學分認證，請委員們將本訊息帶回系上。

二、提案討論

【第 1 案】107 學年度新增校核心課規案，提請討論。
          說明：

1、物理系：新增「中級程式設計-科學計算」。
2、材料系：新增「中級程式設計-材料計算」。
3、資工系：新增「書法入門與習作」、「創客體驗教育微課程」。
決議：經材料系確認「中級程式設計-材料計算」開課單位為通識中心，建議學分數修改
為 2 學分。

【第 2 案】本院各學系支援開設 107-1 校核心課程案，提請討論。
          說明：

1、應數系：開設 3 門校核心課程、2 門服務學習。
2、物理系：開設 4 門校核心課程、1 門服務學習。
3、化學系：開設 3 門校核心課程、1 門服務學習。
4、生科系：開設 2 門校核心課程、1 門服務學習。
5、材料系：開設 4 門校核心課程、1 門服務學習。
6、電機系：開設 1 門服務學習。
7、資工系：開設 14 門校核心課程、1 門服務學習。
8、光電系：開設 2 門校核心課程、1 門服務學習。
決議：照案通過。

【第 3 案】刪除校核心三年以上未開課程，提請討論。
          說明：電機系刪除「電的旅程」及「醫學工程與疾病防治」二門課。
          決議：照案通過。
【第 4 案】107 學年度本院各學系專業課程抵認「校核心資訊科技必修 2 學分」彙整表，提請討論。
          說明：材料系：新增修課說明。
          決議：照案通過。
三、臨時動議：為維護上課時之空氣品質，建議學校在各講堂加裝 DC 節能排風扇。

四、散會 13：10

1